“ ΣΤΥΠΑΞ, ακος, ὁ, Cuspis teli, hastæ. Sed exi-  
“ stimatur esse potius Hastæ ima cuspis, qua eam  
“ solo defiginus: ut sit i. q. σαυρωτήρ. Legimus  
“ tamen ap. Athen. Ἦσαν δὲ μηλοφόροι τῶν δορυφό-  
“ ρων, ἐπὶ τῶν στυράκων μῆλα χρυσᾶ ἔχοντες. Vide J.  
“ Poll. (1, 136. 10, 143.) Hes. et Suid. Invenitur et  
“ Στυράκιον, dimin. forma, Thuc. 2, (4.) Στυράκιον  
“ ἀκοντίου ἀντὶ βαλάνου χρησάμενος ἐς τον μοχλόν,  
“ Hastili, s. potius σαυρωτήρι: q. e. Ferrum transver-  
“ sum in posteriori parte ferri hastæ, Bud., qui ta-  
“ men alibi huius vocab. aliam signif. tribuere vide-

PARS XXVI.

“ tur. Quidam interpr. Spiculo jaculi. Hes. vult  
“ στύρακα esse non solum σαυρωτήρα τοῦ δόρατος, sed  
“ etiam λόγχην.” [Στύραξ, Gl. Tonsilla. “Ad He-  
“ rod. 530. 701. Thom. M. 811. Brunck. Soph. 3,  
“ 433. Boiss. Philostr. 601.” Schæf. Mss. “Plut. Ari-  
“ stide p. 599. H. St. Τουτον μὲν ἢ τὸ κράνος ὑπέβαινε  
“ τὸν ὀφθαλμὸν, ἀκοντίον στύρακι παίων τις ἀνεῖλεν.”  
“ Seager. Mss. Alex. Trall. 7. p. 118. Xen. Ἑλλ. 6,  
“ 2, 10. Nomen canis, Idem K. 7, 5. “Στυράκιον, ad  
“ Charit. 472. Thom. M. 812. ad Timæi Lex. 241.”  
“ Schæf. Mss. Vide Lex. VV. Peregr.]

“ Διαστύρακοι, Hesychio sunt qui τὴν κόρην qui-  
“ dem et τὴν ἔλω, Pupillam et Areolam, nigram ha-  
“ bent, at τὴν ἴριν, ἔνωχρον, Iridem viridantem.”

ΣΤΥΦΩ, ψω, Astringo: ut στυφῶν κατὰ τὴν γεῦσιν,  
Qui dum gustatur, linguam astringit: ut quæ sunt  
saporis acerbi aut austeri. Στύφον, inquit Gorr.,  
Astringens: id dicitur, quod terreum est, et compa-  
gis quidem suæ mole, crassarum partium, frigidum  
autem qualitate. Duplex est, vel summum, ut alu-  
men, melantheria, galla, et rhus: vel modicæ cujus-  
dam astrictioris particæ, velut pyrum, malum, rosa.  
Commune genus est austeri et acerbi; utrumque  
enim eorum astringit: hoc, magis, illud, minus.  
Omnia autem astringentia contrahunt ac densant  
meatus, siccant, reprimunt: adhæc, vincunt ac con-  
tinent partium sibi invicem cohærentium substan-  
tiam, et vehementer refrigerant. Id quod de puris  
astringentibus intelligi debet: quoniam pleraque  
e dissimilibus particulis composita, non astringunt  
modo, sed et acria sunt aut pinguis, aut dulcia aut  
amara, aut salsa aut acida. Hæc ille inter alia.  
Diosc. 1, 169. de achrade, Στύφει δὲ καὶ τὰ φύλλα  
αὐτῆς, Astringunt et folia ejus. Paulo ante eam  
dicit δύναμιν ἔχειν στυπτικωτέραν ἀπίου. Et cap-  
seq. de mespilo, Στύφει δὲ βιβρωσκόμενον. Plin. quo-  
que 23, 7. dicit ea astringere stomachum. Nicander  
τοῖς πικροῖς etiam et δριμέσι, Amaris et acribus, vim  
στυπτικὴν tribuit, ut in Ἐνοσύφω videbis: proprie-  
tatem de austeris: unde et Gal. Αὐστηρόν, ὅπερ καὶ  
στύφον ὀνομάζεται. Item ap. Eund. ad Gl. Στύφειν  
τὸ δέρμα, Astringere cutem. Quoniam vero τὰ στύ-  
φοντα solent densare ac spissare, ut ex ante dictis  
patet, ideo et pro Spisso accipi ajunt: unde στύφεις  
et στύμματα τῶν μύρων. Quæ et ipsa astringunt  
pariter et spissant: i. e. non solum astrictoria facul-  
tate laxiorem substantiam cohibent, sed etiam cor-  
poris sui mole liquidiorum substantiam efficiunt cras-  
siorem ac spissiorum. || Hes. στύφαι exp. στυγνάσαι,  
[Jambl. V. P. 162. ad Greg. Cor. 42. “Ad Timæi  
Lex. 77. 238. Jacobs. Anth. 7, 361. 9, 196. 12, 89.  
Brunck. Aristoph. 2, 188. Dionys. H. 5, 90.” Schæf.  
Mss. “Objurgo, Castigo, Const. Apost. 221.” Wakef.  
Mss. Στύφειν et διαχεῖν opp., Dionys. H. de C.  
VV. 108, 26. \* “Ἐστυμμένως, Eust. 117, 28.” Sea-  
ger. Mss.]

Στύμμα, τὸ, Spissamentum astringendi vim habens.  
Medici στύμματα vocant s. Spissamenta, quæ oleis,  
succis, unguentisque admiscuntur odoramenta imbe-  
cillia, ut ea liquidiora per se, spissescant, et ἐκ τῶν  
ἡδύσματων odorem ac suavitatem facilius suscipiant,  
conserventurque diutius: quæ astrictioris maxime  
facultatis sunt, cujus vis est spissare: ἡδύσματα  
vero, odoramenta sunt valida, quæ solum odoris  
conciliandi gratia unguentis adjiciuntur post στύμ-  
ματα, i. e. Spissamenta, idque parva copia: unde  
postea unguenta ἡδύμνα. Utrumque genus odorum  
complexus est Theophr. περι Ὁσμῶν (17.) Χρῶνται δὲ  
πρὸς πάντα τοῖς ἀρώμασι, τοῖς μὲν ὑποστυφόντες τὸ  
ἐλαιον, τοῖς δὲ καὶ τὴν ὄσμην ἐκ τούτων ἐμποιοῦντες.  
Et mox, Ὑποστυφόνται δὲ τοῖς ἀσθενεστέροις τῶν ἀρω-  
μάτων· εἴθ' ὑστερον ἐμβάλλουσιν, ἀφ' οὗ ἂν βούλωνται  
τὴν ὄσμην λαβεῖν. Itidem Diosc. 1, 69. de amara-  
cino unguento, Σκενάζεται δὲ διὰ τε ὀμφακίνου ἐλαίου  
καὶ βαλανίνου, στυφομένων ξυλοβαλσάμω, σχίνω, καλά-  
μω ἡδύσμων δὲ ἀμαράκω, κόστω, ἀμώμω, νάρδω,  
καρποβαλσάμω, καὶ \* σμύρνη. Hæc igitur inter στύμ-  
ματα et ἡδύσματα differentia præcipua esse judicator,

quod spissamentis unguenta corpus accipiant crassitudinemque, talium odorum mixtura ac temperie: hedyismatis vero ipsa excitentur, acutioraque fiant et suaviora: illa, odorem in corpore contineant, hæc ipsum concilient. Sed harum vocum una posita, subaudiri aliquando alteram dicunt, ob rei affinitatem et conjunctionem, non tamen indiscretam; potest enim ipsa per se alterutra subsistere. Sic Gal. *στύμματος* nomine et *ήδυσμα* comprehendisse ajunt, 1. 2. τῶν κατὰ Γένη, ubi dicit, Τῶν ἐλαίων τὰ ἀπλῶς ἐσκευασμένα χωρὶς *στυμμάτων*, ἄπερ προστιθέασιν ἦτοι εὐωδίας ἔνεκεν, ἢ τοῦ μέχρι πλείονος χρόνου διαμένειν ἀπαθῆ τὰ σκευασθέντα. Contra vero hedyismatis nomine et *στύμμα* s. spissamentum intellexisse creditur Plin. 13, 1. de unguentis, Ratio faciendi duplex: succus et corpus; ille, olei generibus fere constat; hoc, odorum; hæc, stigmata vocant; illa, hedyismata. Sic enim leg. censent, cum antiquis etiam Codd.: et *σταγματῶν* nomine intelligunt Quibus instillatur olei liquor, unde et *Liquida unguenta dicta στακτὰ μύρα: ήδυσμάτων* autem, Odores qui unguento corpus suggerunt. Hermolaus autem pro illo *σταγματῶν* reponit *στυμμάτων*, etiam ipse ex antiquis Codd.: *στύμμα* esse dicens Spissamentum et domituram unguenti, teste Diosc.: et a Columella vocari Spissamentum. Ceterum spissamenta proprie ad continendum odorem, non autem conciliandum, unguentis oleisque adjici solere, cognoscere est e Gal. 3 τῶν κατὰ Τόπους, ubi de oleo rosaceo loquens, αἰτ, Οὐδενὸς ἄλλου προσεμβεβλημένου τοῖς ῥόδοις, καθάπερ οἱ τὰ στύμματα προσεμβάλλοντες ποιοῦσι, ἐνεκα τοῦ πολλῶ χρόνῳ διαμένειν τὸ ῥόδιον εὐώδες. Sed et τὰ στύμματα et τὰ ήδύσματα, s. τὴν στύψιν et τὴν ήδυσιν, distinctæ esse naturæ, tum e Theophr. Dioscoridisque li. supra cc. perspicuum est, tum ex hoc ejusd. Diosc. 1, 76. de nardino unguento, Ὡς τὸ πολὺ δὲ, μίγνυται τῷ βαλανίνῳ ἐλαίῳ ἢ ὀμφακίνῳ, πρὸς μὲν τὴν στύψιν τοῦ ἐλαίου, σχίνος, πρὸς δὲ τὴν εὐωδία, κόστος, ἄμωμον, νάρδος, \* σμύρνα, βάλσαμον. Quod in cinamomino sic extulit, Κιναμώμιον δὲ ἐκ τε ἐλαίου βαλανίνου, καὶ στυμμάτων ξυλοβαλσάμου, καλάμου, σχίνου ήδυσμάτων δὲ, κινάμου, βαλσάμου καρποῦ, \* σμύρνης. Vide et Aet. 9, 49.: et Gal. 1. 1. τῶν κατὰ Τόπους, c. 2. ubi ήδυσμα accipit etiam pro ἐλαίον ήδυντὸν s. ήδυσμένον, Oleum odorum mixtura temperatum et conditum. Vide et Colum. 12, 7. 46.: vide etiam Φύλλον.

*Στύψις*, ή, Astrictio, opposita τῇ χαυνώσει et ἀνέσει, s. τῇ χαλάσει et ἀραιώσει, Gal. ad Gl. || Spissatio, ut *στύμμα* dicitur Spissamentum, Diosc. 1, 76. Πρὸς τὴν στύψιν τοῦ ἐλαίου, Ad spissandum oleum, Spissamenti gratia, 1, 5. de cardamomo, Μίγνυται δὲ καὶ εἰς τὰς τῶν μύρων στύψεις; Ad unguentorum spissamenta additur. Vide et *Στύμμα*. [Athen. 80. "Valck. Callim. 193. Heyn. Hom. 6, 569." Schæf. Mss. "Tinctura, Clem. Alex. 237. 791." Wakef. Mss. Theophr. Fr. 20, 22. Αἱ στύψεις ἐν τῇ βαφῇ. Cf. Diosc. 2, 91. et Schn. ad Colum. p. 658.]

[\* "Στυπτός, Brunck. Aristoph. 3, 66." Schæf. Mss. \* "Ἀστυπτος, Synes. Hymn. 5, 40." Kall. Mss.] *Στυπτικός*, Astrictorius, Astringendi vim habens, Stypticus, Diosc. 1, 169. de achrade, Δύναμιν ἔχει στυπτικώτεραν ἀπίου, Magis astringit quam pirus: 3, 152. de hemionitide, Γενσαμένῳ δὲ ή πόα στυπτικῆ, In gustu linguam astringit. Ruell. vertit, Austero est sapore. Item, Spissandi vim habens, ut Plin. interpr. ap. Diosc. Πτελέας τὰ φύλλα καὶ οἱ ἀκρέμονες καὶ ὁ φλοιὸς, στυπτικὰ, καὶ τραυμάτων κολλητικὰ: quem sic vertit, Ulmi folia et cortex et rami vim habent spissandi, et vulnera contrahendi. Itidem accipiunt ap. Eund. 2, 95. ubi cum dixisset, Τὸ ταύρειον στέαρ στύψειν ποσῶς, subjungit, Τὸ δὲ αἰγείον, στυπτικώτερον, ὅθεν δυσεντερικοῖς δίδονται. Ruell. tamen ibi in præcedente signif. accipit, Astringentior est caprinus: itidemque et Gal. 11 Simpl., ubi agit περὶ πημελῆς καὶ στέατος: qui ipsum Diosc. propterea reprehendum putat: nisi forte στυπτικώτερον acceperit pro δριμύτερον. Quam tamen signif. impropiam esse ait, ut fusius in *Ἐνστύφῳ* dicitur. Vide et *Στυφός*. ["Casaub. ad Athen. p. 58. De vino, Idem ad p. 68." Schæf. Mss. "Clem. Alex. 216.

A Schol. Nicandri 'A. 234." Wakef. Mss. Schol. Nicandri O. 892.]

*Στυφός*, i. q. στυπτικός, Astringendi vim habens, Astringens, Basil. Hom. 5 in Hexaem. περὶ τοῦ ὄπου, i. e. de succo, loqueus, Καὶ ἐν μὲν ταῖς βαλάνοις καὶ τῷ καρπῷ τῆς κρανείας, πρὸς στυφὴν καὶ αὐστηρὰν ποιότητα μεταβάλλει· ἐν δὲ ταῖς ἐρεβίνθοις καὶ καρύαις, πρὸς ἀπαλὴν καὶ ἐλαιώδη φύσιν μεθίσταται. Ubi στυφὴν accipit pro στύφουσα, ut Diosc. 1, 173. Τὴν κρανίαν ἀφέρειν καρπὸν στυφοντα, ἀρμόζοντα πρὸς κοιλίας ῥύσιν καὶ δυσεντερίας: Gal. 7 Simpl. ejus fructum esse tradit στυφνὸν ἰκανῶς. Plin. 16, 26. scribit cornum feminam post autumnum ferre baccas acerbæ et ingustabiles cunctis animantibus. Verum cum Diosc. dicat τῆς κρανίας καρπὸν στύφοντα ἀρμόζειν πρὸς δυσεντερίας, idemque de eo prædicet Gal., immerito Diosc. ab eo reprehensus videtur, quod dixerit τὸ αἰγείον στέαρ esse στυπτικώτερον, ac propterea τοῖς δυσεντερικοῖς δίδοσθαι. Utrumque igitur cum sit præditum vi στυπτικῆ, sc. et ὁ τῆς κρανίας καρπὸς et τὸ αἰγείον στέαρ, dysentericis dari posse videtur. ["Ad Timæi Lex. 237." Schæf. Mss.] At *Στύφος* Hesychio est κέρδος, Lucrum: nonnulli et Stuppam interpr., non nominato tamen Auctore, [\* *Στυφόρης*, Densitas, Asperitas, Plut. 6, 365. "Schol. Nicandri O. 892. De sale, Synes. 2." Wakef. Mss. \* "Ἀστυφος, Alex. Trall. 2, p. 41. 8. p. 391. 10. p. 365.] *Ἀστυφίη* ET *Ἀστυψία*, ή, Astrictionis vacuitas, expertem esse. Illud per hoc Hes. exp. [Hodie autem legitur ap. Hes. *Ἀστυφίη* \* *ἀστυσία*: eadem quoque habent Bekk. Anecd. 456. Cf. Etym. M. v. Βινῶ: Ὑπό δὲ ἀστυψίας καὶ πλήθους ἐτῶν βινεῖν εἰργόμενον.]